[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

20.12.2013

        №  1371-57/5
О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы
от 30.11.2007 № 824-41/4 «Об утверждении квалификационных

 требований для замещения должностей муниципальной

 службы в городе Пензе»
В   соответствии   с   Законом   Пензенской   области   от   10.10.2007  № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:
1. Внести  в   приложение   к   решению Пензенской городской Думы от 30.11.2007 № 824-41/4 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в городе Пензе» (Пензенские губернские ведомости, 2007, №48, 2008, №43,  Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №18, 2013 №28) следующие изменения:
1) в подпункте 1.1 пункта 1 слово «профессионального» исключить;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

2.1 для высших должностей муниципальной службы в городе Пензе – стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет либо стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

2.2 для главных должностей муниципальной службы в городе Пензе – стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет либо стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

2.3 для ведущих должностей муниципальной службы в городе Пензе – стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее одного года либо стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

2.4 для старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу муниципальной службы (государственной службы), стажу работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются.».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города                                                                                                              Ю.П. Алпатов